incolebant Lemnum, etsi res ceciderat præter opinionem, capti tamen non dicto, sed fortuna secunda adversariorum, non ausi sunt resistere, atque demigrarunt ex insula. Redegit sub potestatem Atheniensium pari felicitate ceteras insulas, quæ nominantur Cyclades.

III. Eisdem temporibus, rex Persarum Darius, exercitu trajecto ex Asia in Europam, decrevit inferre bellum Scythis. Fecit in flumine Istro pontem, qua traduceret copias; reliquit custodes ejus pontis, dum ipse abesset, principes quos duxerat secum ex Ionia et Æolide, quibus singulis dederat imperia perpetua urbium ipsarum. Putavit enim se retenturum sic facillime sub sua potestate loquentes lingua Græca qui incolerent Asiam, si tradidisset oppida tuenda suis amicis, quibus, se oppresso, nulla spes salutis relinqueretur. Miltiades tum fuit in hoc numero, cui illa custodia crederetur.

habitaient Lemnos, bien que l'affaire eût abouti contre leur attente, pris cependant non par leur dire, mais par la fortune favorable de leurs adversaires, n'osèrent pas résister, et sortirent de l'île.

Il réduisit sous la puissance des Athéniens avec un égal bonheur toutes-les-autres îles, qui sont nommées Cyclades.

III. Dans les mêmes temps, le roi des Perses Darius, une armée ayant été transportée d'Asie en Europe, résolut de porter la guerre chez les Scythes. Il fit sur le fleuve de l'Ister un pont, par où il ferait passer ses troupes; il laissa comme gardiens de ce pont, tandis que lui-même serait-absent, les principaux-citoyens qu'il avait amenés avec lui-même de l'Ionie et de l'Éolide, auxquels pris-isolément [pétuité il avait donné le commandement à-perdes villes mêmes. Car il avait pensé lui-même devoir retenir ainsi le plus facilement sous sa puissance les peuples parlant en langue grecque qui habitaient l'Asie, s'il remettait les places à-défendre à ses amis, auxquels, lui-même étant abattu, aucun espoir de salut ne serait laissé. Miltiade alors fut dans ce nombre (au nombre de ceux) à qui cette garde devait être confiée.

Hic, quum crebri afferrent nuntii male rem gerere Darium premique ab Scythis, Miltiades hortatus est pontis custodes ne a fortuna datam occasionem liberandæ Græciæ¹ dimitterent : nam, si cum his copiis, quas secum transportaverat, interiisset Darius, non solum Europam fore tutam, sed etiam eos, qui Asiam incolerent Græci genere, liberos a Persarum futuros dominatione et periculo; et id facile effici posse : ponte enim rescisso, regem vel hostium ferro, vel inopia, paucis diebus interiturum. Ad hoc consilium quum plerique accederent, Histæus Milesius ne res conficeretur obstitit, dicens non idem ipsis, qui summas imperii tenerent, expedire et multitudini, quod Darii regno ipsorum niteretur dominatio; quo extincto, ipsos, potestate expulsos, civibus suis pœnas duros. Itaque adeo se abhorre a ceterorum consilio, ut nihi-